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給与（住民税）担当 御中

行方市役所 税務課 市民税グループ
〒３１１－３８９２
茨城県行方市麻生１５６１－９
TEL 0299-72-0811

市町村コード ０８２３３３

令和６年度給与支払報告書提出についてのお願い

令和５年１２月 茨城県行方市

市・県民税の納入につきましては、日頃より格別のご協力を
いただき厚くお礼申し上げます。さて、本年も報告書を提出し
ていただく時期になりましたが、下記事項にご注意の上、
令和６年１月末日までに提出をお願いします。

１．給与支払報告書（個人別明細書）は１人につき１枚ずつお送
りください。

２．給与支払報告書の氏名には必ずフリガナをふり、生年月日と
個人番号を記入してください。

３．扶養親族の氏名、個人番号を必ず記載してください。
４．支払金額に前職分が含まれる場合は、前職分の支払者・所在
地・支払金額・源泉徴収税額・社会保険料の金額・退職年月
日を摘要欄に必ず記載してください。

５．普通徴収に切り替える受給者がいる場合は、この切替理由書
を提出してください。提出がない場合は、特別徴収となりま
す。

６．普通徴収に切り替える受給者の個人別明細書の摘要欄に必ず
符号（普Ａ～普Ｆ）を記入してください。

７．ｅＬＴＡＸまたは光ディスク等による給与支払報告書提出の
場合は、普通徴収に切り替える受給者の個人別明細書の普通
徴収欄にチェックの上、摘要欄に符号を入力してください。

８．この切替理由書で普通徴収として申し出ても、確認の結果、
特別徴収となることもあります。

※切り取って宛名にご使用ください

〒３１１－３８９２
茨城県行方市麻生１５６１－９

行方市役所 税務課 市民税グループ
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茨 城 県 行 方 市 提 出 用

○
印
字
部
分
（
所
在
地
・
名
称
・
電
話
番
号
）
に
訂
正
が
あ
る
場
合
は
、
朱
書
き
で
訂
正
し
て
く
だ
さ
い
。

○
独
自
の
総
括
表
を
使
用
さ
れ
る
場
合
も
こ
の
総
括
表
を
同
封
し
て
く
だ
さ
い
。

○
提
出
前
に
必
ず
ご
確
認
く
だ
さ
い
。

【
総
括
表
】

□
給
与
支
払
者
の
法
人
番
号
又
は
個
人
番
号
（
マ
イ
ナ
ン
バ
ー
）
を
記
入
し
ま
し
た
か
？

□
給
与
支
払
者
の
名
称
（
氏
名
）・
所
在
地
（
住
所
）
に
変
更
や
誤
り
は
あ
り
ま
せ
ん
か
？

□
総
括
表
の
報
告
人
員
の
計
と
個
人
別
明
細
書
の
枚
数
は
合
っ
て
い
ま
す
か
？

【
個
人
別
明
細
書
】

□
支
払
を
受
け
る
者
（
受
給
者
）
の
住
所
・
氏
名
（
フ
リ
ガ
ナ
）・
個
人
番
号
（
マ
イ
ナ
ン
バ
ー
）・
生
年
月
日
を

記
載
し
ま
し
た
か
？

□
普
通
徴
収
に
切
り
替
え
る
受
給
者
が
い
る
場
合
、
摘
要
欄
へ
符
号
（
普
Ａ
～
普
Ｆ
）
を
記
載
し
ま
し
た
か
？

ま
た
、
普
通
徴
収
切
替
理
由
書
を
作
成
し
ま
し
た
か
？

□
年
の
途
中
で
退
職
し
た
方
の
個
人
別
明
細
書
は
作
成
し
ま
し
た
か
？

【普通徴収切替理由書の記入提出要領】

１

２

３

４

普通徴収切替理由書は、普通徴収を認める基準（普Ａ～普Ｆ）を示すものです。

普通徴収を認める基準に該当し、普通徴収に切り替える受給者がいる場合は、該当する理由の右側「人員」欄に人数を記入し

給与支払報告書と併せて提出してください。

普通徴収に該当する方がいる場合は、普通徴収の方の個人別明細書の前に挿入し、総括表や他の個人別明細書と合冊して提出

してください。

普Ｂは主たる給与から合算されて特別徴収となる乙欄該当者などが対象となります。

＜提出時のまとめ方＞

総括表

個人別明細書
（特別徴収分）

普徴切替理由書

個人別明細書
（普通徴収分）

普
通

徴
収

切
替

理
由

書
市
町
村
名

給
与
支
払
者
の

氏
名
又
は
名
称

行
方

市
指
定
番
号

符
号

普
Ａ

普
Ｂ

普
Ｃ

普
Ｄ

普
Ｅ

普
Ｆ

普
通

徴
収

切
替

理
由

人
員

総
従
業
員
数
が
２
人
以
下

（
下
記「
普
Ｂ
」か
ら「
普
Ｆ
」に
該
当
す
る
す
べ
て
の
（
他
市
区
町
村
分
を
含
む
）
従
業
員
数
を
差
し
引
い
た
人
数
。

該
当
す
る
場
合
は
、
人
員
欄
へ
行
方
市
居
住
者
分
（
２
名
以
下
）
を
記
入
｡）

他
の
事
業
所
で
特
別
徴
収
（
乙
欄
該
当
者
）

給
与
が
少
な
く
税
額
が
引
け
な
い

（
年
間
給
与
収
入
が
９
３
万
円
以
下
の
者
や
、
行
方
市
に
租
税
条
約
届
出
を
提
出
し
て
い
る
者
を
含
む
）

給
与
の
支
払
が
不
定
期
（
例
：
給
与
の
支
払
が
毎
月
で
な
い
）

事
業
専
従
者
（
個
人
事
業
主
の
み
対
象
）

退
職
者
又
は
退
職
予
定
者
（
５
月
末
日
ま
で
）
及
び
休
職
者

普
通
徴
収
合
計
人
数

※
普
Ａ
～
普
Ｆ
の
合
計

人 人 人 人 人 人 人

○
普
通
徴
収
と
す
る
場
合
は
、
個
人
別
明
細
書
の
摘
要
欄
に
該
当
す
る
符
号（
普
Ａ
、
普
Ｂ
な
ど
）を
記
入
し
て
く
だ
さ
い
。

○
こ
の
普
通
徴
収
切
替
理
由
書
の
提
出
が
な
い
場
合
、
原
則
ど
お
り
、
特
別
徴
収
対
象
者
と
な
り
ま
す
。
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